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EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2020 a 2094

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2019 0,0 0,0 0,0 225.610.910,0
2020 31.228.806,6 12.385.065,9 18.843.740,7 244.454.650,7
2021 32.224.176,6 14.062.241,9 18.161.934,8 262.616.585,5
2022 33.307.738,9 15.066.174,1 18.241.564,7 280.858.150,2
2023 34.684.544,0 16.070.238,6 18.614.305,4 299.472.455,6
2024 35.729.907,8 17.112.181,1 18.617.726,7 318.090.182,3
2025 37.403.061,8 18.237.038,9 19.166.022,9 337.256.205,2
2026 38.228.081,9 19.333.314,4 18.894.767,5 356.150.972,8
2027 39.305.469,3 20.377.280,4 18.928.188,9 375.079.161,7
2028 40.522.416,1 21.638.971,1 18.883.445,0 393.962.606,7
2029 41.526.285,7 23.098.791,4 18.427.494,3 412.390.101,0
2030 42.599.524,6 24.848.371,5 17.751.153,0 430.141.254,0
2031 43.179.894,9 26.374.434,1 16.805.460,8 446.946.714,8
2032 44.341.613,5 27.631.869,1 16.709.744,4 463.656.459,2
2033 45.209.740,9 29.126.963,6 16.082.777,3 479.739.236,5
2034 45.838.630,0 30.652.947,9 15.185.682,1 494.924.918,6
2035 46.535.988,2 32.227.260,1 14.308.728,1 509.233.646,7
2036 47.147.808,9 33.547.744,2 13.600.064,7 522.833.711,4
2037 47.421.012,3 34.724.117,3 12.696.895,0 535.530.606,4
2038 48.093.183,8 35.734.928,3 12.358.255,5 547.888.861,9
2039 47.855.924,1 36.572.401,7 11.283.522,4 559.172.384,4
2040 47.687.559,3 37.250.342,4 10.437.216,9 569.609.601,2
2041 47.877.755,0 38.058.225,2 9.819.529,8 579.429.131,0
2042 47.545.267,6 38.705.790,0 8.839.477,6 588.268.608,6
2043 47.187.005,0 39.269.713,2 7.917.291,8 596.185.900,4
2044 46.780.306,7 39.750.163,0 7.030.143,7 603.216.044,1
2045 46.194.556,2 39.981.973,0 6.212.583,2 609.428.627,3
2046 45.813.127,5 40.163.586,3 5.649.541,3 615.078.168,5
2047 32.036.500,3 40.204.911,7 -8.168.411,4 606.909.757,1
2048 30.903.429,0 40.118.071,8 -9.214.642,9 597.695.114,2
2049 29.900.372,1 39.916.475,6 -10.016.103,6 587.679.010,7
2050 28.981.989,5 39.726.457,0 -10.744.467,5 576.934.543,1
2051 27.842.177,9 39.438.903,0 -11.596.725,1 565.337.818,0
2052 26.704.028,1 38.978.038,7 -12.274.010,6 553.063.807,5
2053 25.506.890,2 38.235.998,9 -12.729.108,6 540.334.698,9
2054 24.367.292,4 37.251.486,4 -12.884.194,0 527.450.504,8
2055 23.318.224,6 36.213.112,6 -12.894.888,0 514.555.616,8
2056 22.223.431,8 35.111.896,3 -12.888.464,4 501.667.152,4
2057 21.115.018,1 33.958.366,3 -12.843.348,3 488.823.804,1
2058 20.049.088,2 32.750.058,0 -12.700.969,9 476.122.834,3
2059 19.009.861,6 31.502.787,8 -12.492.926,2 463.629.908,0
2060 17.992.908,4 30.239.669,9 -12.246.761,4 451.383.146,6
2061 16.998.408,5 28.974.773,7 -11.976.365,2 439.406.781,4
2062 16.028.076,4 27.710.375,9 -11.682.299,6 427.724.481,8
2063 15.083.463,4 26.449.746,1 -11.366.282,7 416.358.199,1
2064 14.166.122,1 25.195.228,0 -11.029.105,9 405.329.093,3
2065 13.277.528,5 23.950.356,2 -10.672.827,7 394.656.265,6
2066 12.419.019,1 22.722.707,5 -10.303.688,3 384.352.577,2
2067 11.591.538,8 21.514.179,7 -9.922.641,0 374.429.936,3
2068 10.795.891,6 20.323.860,0 -9.527.968,4 364.901.967,9
2069 10.032.856,6 19.131.542,2 -9.098.685,7 355.803.282,2
2070 9.304.813,6 17.993.655,0 -8.688.841,5 347.114.440,7
2071 8.610.594,2 16.882.851,5 -8.272.257,3 338.842.183,4
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(a)
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(b)
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(d)
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2072 7.950.781,0 15.802.812,9 -7.852.031,9 330.990.151,5
2073 7.325.806,7 14.757.761,9 -7.431.955,2 323.558.196,3
2074 6.735.767,0 13.747.726,1 -7.011.959,0 316.546.237,3
2075 6.180.681,2 12.776.954,6 -6.596.273,3 309.949.963,9
2076 5.660.312,6 11.847.531,9 -6.187.219,3 303.762.744,6
2077 5.174.226,3 10.966.160,6 -5.791.934,3 297.970.810,4
2078 4.721.475,9 10.132.281,0 -5.410.805,1 292.560.005,2
2079 4.300.968,3 9.342.800,9 -5.041.832,7 287.518.172,5
2080 3.911.626,0 8.602.349,2 -4.690.723,1 282.827.449,4
2081 3.551.993,0 7.910.784,7 -4.358.791,7 278.468.657,8
2082 3.220.521,3 7.268.574,5 -4.048.053,3 274.420.604,5
2083 2.915.549,6 6.673.070,0 -3.757.520,5 270.663.084,0
2084 2.635.415,9 6.124.162,9 -3.488.747,0 267.174.337,0
2085 2.378.279,3 5.620.001,4 -3.241.722,1 263.932.614,9
2086 2.142.315,6 5.158.148,0 -3.015.832,4 260.916.782,6
2087 1.925.782,5 4.734.632,0 -2.808.849,5 258.107.933,1
2088 1.727.097,2 4.351.645,3 -2.624.548,1 255.483.385,0
2089 1.544.454,7 4.004.908,8 -2.460.454,0 253.022.930,9
2090 1.376.203,0 3.693.030,6 -2.316.827,5 250.706.103,4
2091 1.220.686,0 3.415.078,2 -2.194.392,2 248.511.711,2
2092 1.076.184,6 3.166.839,4 -2.090.654,8 246.421.056,4
2093 941.125,3 2.947.002,5 -2.005.877,2 244.415.179,2
2094 813.961,5 2.752.779,9 -1.938.818,4 242.476.360,8

Fonte :  Relatórios Contábeis da Administração Direta.

TOTAL 1.719.160.126,7 1.702.294.675,8 16.865.450,7

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/12/2019 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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